## Universitätsbibliothek Paderborn

**Jncipit solemne opus expositionis Euangeliorum  
dominicalium tocius anni reuerendi magistri Alberti de  
Padua ordinis frat[rum] heremitaru[m] sancti Augustini**

**Albertus <de Padua>**

**VIme, 1480**

D[omi]nica sexta post pentheco[stes]. Sermonis quinquagesimi quinti.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30888**

git. sicut milites p̄ cōcordiam vniū frangunt hostes. p̄s. factus  
est in pacē locus eius. ubi ḥfregit potētias arcū scutū gladiū  
et bellū. Qualit̄ vero fieri debeat reconciliatio dicit Cris̄o. Si co/  
gitatu offendisti cogita tu reconciliare. si v̄bis offendisti reconciliare  
verbis. si opib⁹ offendisti opib⁹ reconciliare. om̄e p̄ctm quō cō/  
mittit. eo modo de ipso agit penitētia: Ettunc veniens offers  
mun⁹ tuū: Aug. si frater sit absens et multū distans. p̄gēndū  
est ad reconciliatiōnē nō pedib⁹ corporis. sed affectib⁹ mētis. et hu/  
militer in aspectu dei venia est postulanda. deinde reuocādo in/  
tentioñē ad id quod ceptum erat. offerat mun⁹. ubi h̄m Cris̄o.  
Attendenda est m̄ia dei ad homīnes. qui amplius diligit d̄cor/  
diam fidelū q̄d munera. dū oblationē discordantiū nō vult su/  
scipere. Nemo em̄ duorū m̄imicorū potest esse fidelis amīcus. iō  
deus nō vult esse amīcus fidelū. q̄dū inter se fuerint m̄imicrū.

### Onica sexta post pentheco. Sermonis quinquagesimi quinti. Prima pars

Vñ turba multa esset cum ihu ē. Mat. 8. hoc  
ide m̄ legitur Mat. 15. m̄ia sine potētia imp̄se  
cta est a dinuta quādō aliquis ei miseretur cui  
subuenire nō potest. potētia verū sine m̄ibitor  
dia iniqua est et sup̄flua. sed v̄trac̄ simul mi/  
sericordia vñ cum potētia est sufficiens a p̄fecta. que duo fuisse  
in ch̄risto declarat presens euangeliuz. quod in tres partes di/  
viditur. In quarum prima expressit christus affectum studiose  
pietatis et m̄ibitorie. In scđa passi sunt discipulū defectū du/  
bie tatis et ignorancie. ibi. Et responderunt. In terza turba cō/  
secuta est effectū copiose latitudinis diuine potētiae. ibi. Et p̄c/  
pit turbe. X Circa p̄mū quatuor facit. premittitur em̄  
turbe indiligētia: Cuz turba multa esset cū ihesu: Quare vero  
rāta turba esset cū ihesu. Mathe. causā assignat. narrās q̄ post  
sanatam chananē filiam. venit dominus secus mare galilee. a/  
scendit in montē. quē turba scientes adesse. accesserunt ad eū  
portantes secū mutos et ceteros claudos a debiles. et posuerunt  
omnes malehabentes ad pedes xp̄i qui eos sanauit. ita vt mi/  
rarentur turbe: nec haberent quod manducarent: ea em̄ vīctua/  
lia que secum detulerant. iam erant consumpta et locus deser/  
tus erat. ideo nō habebant unde vīctum acquirerent. Ex quo  
colligēt q̄nto ei desiderio adh̄rebāt audiētes suāē doctrinā cō/  
templantes gratiosam faciem et videntes eius opera mirabilia  
in tantū extra se rapti. vt de alimonie defectu nō essent solliciti.  
S̄z nō poterat illis vīct⁹ defice re. qui erat cū ihu. i. Pe. 5. om̄e